PAGE

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ избирательная комиссия

города НОВОШАХТИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11 июля 2018 года                                                                     № 23-21
г. Новошахтинск
	О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении выборов депутатов Новошахтинской городской Думы седьмого созыва  09 сентября 2018г.

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии РФ от 15.02.2017 №74/667-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода»,
Территориальная избирательная комиссия города Новошахтинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Применить технологию изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода (далее – QR-технология) при проведении выборов депутатов Новошахтинской городской Думы седьмого созыва 09 сентября 2018г. на избирательных участках, участках референдума города Новошахтинска Ростовской области согласно приложению.
2. Участковым избирательным комиссиям избирательных участков, участков референдума города Новошахтинска Ростовской области, указанным в приложении к настоящему постановлению, в срок до 10 августа 2018 года  своим решением назначить не менее двух операторов специального программного обеспечения для изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом (далее – СПО) из числа членов участковой комиссии с правом решающего голоса и представить в Территориальную избирательную комиссию города Новошахтинска сведения о назначенных операторах СПО избирательных участков, участков референдума, задействованных в голосовании 09 сентября 2018 года, с приложением соответствующих копий решений участковых комиссий.
3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Ростовской области для согласования применения QR-технологии при проведении выборов депутатов Новошахтинской городской Думы седьмого созыва на избирательных участках, участках референдума города Новошахтинска Ростовской области, указанных в приложении.
3. Разместить настоящее постановление на сайте Территориальной избирательной комиссии города Новошахтинска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря Территориальной избирательной комиссии города Новошахтинска О.А. Титаренко.
	Председатель
Территориальной избирательной комиссии
города Новошахтинска

И.Н. Некрасова

	Секретарь
Территориальной избирательной комиссии
города Новошахтинска

О.А. Титаренко

Приложение

к постановлению

Территориальной избирательной

комиссии города Новошахтинска

от 11.07.2018 г. № 23-21
Избирательные участки, участки референдума города Новошахтинска Ростовской области, на которых при проведении выборов депутатов Новошахтинской городской Думы седьмого созыва применяется технология изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода:

	№

п/п
	Номер избирательного участка, участка референдума

	1
	1233

	2
	1425

	3
	1426

	4
	1427

	5
	1428

	6
	1429

	7
	1430

	8
	1431

	9
	1434

	10
	1435

	11
	1436

	12
	1438

	13
	1439

	14
	1440

	15
	1441

	16
	1442

	17
	1443

	18
	1444

	19
	1445

	20
	1446

	21
	1447

	22
	1448

	23
	1449

	24
	1450

	25
	1451

	26
	1452

	27
	1456

	28
	1457

	29
	1458

	30
	1460

	31
	1461

	32
	1463

	33
	1464

	34
	1465

	35
	1466

	36
	1468

	37
	1469

	38
	1470

	39
	1471

	40
	1472

	41
	1473

	42
	1474

	43
	1475

	44
	1476

	45
	1477

	46
	1478

	47
	1479

	48
	1480

	49
	2619